Et eadem S. C. « suprascriptum Decretum, seu Edictum nedum laudavit, et confirmavit, sed etiam *mandavit*, ut idem omnino servetur, et contra inobedientes, et contrafacientes ita exequatur. » Hac die 28. Sept. 1675.

2754. ALBINGANEN.

S. R. C., inhaerendo Decretis in una Urbis S. Mariae ad Martyres de Rotunda sub die 29. Martii, et 17. Sept. 1659. emanatis, in quibus decretum fuit Canonicos Sacerdotes, quamvis possessione Canonicatus posteriores, ubi Praebendae non sunt distinctae, semper, et ubique praefereandos esse Canonicis inferioris ordinis, etiam possessione Canonicatus anterioribus, non obstante immemorabili consuetudine in contrarium, quam abusum imprescriptibilem esse declaravit; « idem servari *mandavit* in Collegiata Ecclesia SSrūm Iacobi, et Philippi de Taggia Dioecesis Albinganen. etiam inter Beneficiatos eiusdem, ad supplicationes Ioannis Vivaldi, et Consortium Sacerdotum, et aliorum Titularium Beneficiatorum adversus Fabium Litardi primum Beneficiatum, sed simplicem Clericum. » Hac die 28. Sept. 1675.

2755. BITUNTINA.

S. R. C. ad supplicationem Rm̄i D. Episcopi Bituntini, inhaerendo aliis in similibus resolutis, iterum declaravit; « Quod Vicarius Generalis, absente, vel praesente Episcopo, semper debet praecedere supra omnes Canonicos, et Dignitates, quando tamen non sint parati, etiamsi supradictus Vicarius sit unus de Canonicis, et non incedat in habitu canonicali, sed vicariali tam in choro, processionibus, et sessionibus, quam in

omnibus aliis ecclesiasticis functionibus; et quando diet. Vicarius generalis Canonicus incedit indutus habitu vicariali non debet gaudere distributionibus quotidianis; et quando idem incedit cum habitu canonicali, debet sedere in suo stallo chori, et in processionibus, aliisque functionibus, ut supra, incedere, et procedere in suo loco. » Hac die 28. Sept. 1675.

2756. AMALPHITANA.

In causa controversiarum vertente inter Dignitates ex una, et Canonicos Cathedralis Ecclesiae Amalphanae partibus ex altera, de, et super assistentia unius ex praedictis Canonicis pro Diacono praetensa a Dignitatibus, dum celebrant in solemnioribus; S. R. C. referente Em̄o D. Card. Vidono, utraque parte hinc inde informante, censuit: « Attento quod Praebendae canonicales sint Presbyterales, non teneri inservire pro Diaconis. » Et ita declaravit. Hac die 23. Novembris 1675.

2757. NEAPOLITANA.

Em̄us D. Card. Caracciolus Archiepiscopus Neapolitanus significavit per suas litteras S. R. C., quod, occasione festivitatis SS. Petri, et Pauli, P. Abbas Ecclesiae S. Petri ad Aram Canonicorum Regularium Lateranensium illius Civitatis, ut ad ipsam Ecclesiam personaliter venerandam se conferret, requisivit, et invitavit, cum iam ipso die festi ad Ecclesiam praedictam se accessurum paraverit, et ex palatio Archiepiscopali egressurus erat, praemisit, ut ibi solet, privatim Crucem, ut in suo adventu de more elevaretur; praedictus Abbas ipsam Crucem videns elevandam, non passus est, ut lator illam in Ecclesiam introduceret, imo quod nec foris illam ad ianuam Ecclesiae admoveret. Quare cum evidens fuerit spreus, et nullus honor ab Abbate praedicto praestitus suae Dignitati, prout evidens fuerit praeiudicium iurisdictioni Archiepiscopali illatum, dum omnia iura clamant posse Archiepiscopum elevata Cruce per Ecclesias exemptas nedum suae Dioecesis, verum etiam suae Provinciae incedere, prout ad omnes Ecclesias quomolibet exemptas semper ibi Archiepiscopus Neapolitanus introivit, et ipse quoque absque controversia. Ideoque supplicavit pro declaratione, non posse dictum Abbatem impedire, quin ipse elevata Cruce ad suam Ecclesiam, quando sibi libuerit, accedat, et ut in futurum a similibus absteat, et ad aliorum exemplum auctoritate ipsius S. C. moneatur, et corrigatur.

Et eadem S. C., referente Em̄o D. Card. Columna, respondit: « Licere Em̄o Archiepiscopo ingredi Ecclesias Regularium cum Cruce, et Em̄us

Archiepiscopus conficiat processum cont. Abb., quem transmittat ad eandem S. C. » Hac die 23. Nov. 1675.

2758. SABAUDIEN.

S. R. C. ad preces D. Principissae Ludovisae de Sabaudia, benigne inclinata indulisit, atque concessit, « ut ipsa in posterum celebrare facere possit singulis annis in principio mensis Octob., seu etiam si in dicto die occurrat officium dup. translatum, vel aliquis Sanctus Religionis illius Ecclesiae, solitum Anniversarium pro anima iam defuncti Principis Mauritijs eius viri cum quatuor saltem Missis de Requiem quibuscumque in contrarium non obstantibus. » Hac die 23. Novembris 1675.

2759. SYPONTINA.

Pro parte Emi D. Fr. Vincentii Mariae Archiepiscopi Sypontini Card. S. Sisti supplicatum fuit apud S. R. C. pro declaratione infrascriptorum Dubiorum, vulgariter loquendo, nempe

1. Se li Preti non capitolari, che intervengono ne' giorni festivi nel coro, e nelle processioni debbono sedere, o camminare per via d'anzianità o d'Ordine, ovvero dee precedere quello, che si ritrova graduato in legge canonica, o in teologia, quantunque sia posteriore nell'Ordine?

2. Se lo stesso debba praticarsi nelli Diaconi, Suddiaconi, e Chierici?

3. Se li Sacerdoti nazionali debbano avere qualche precedenza a diocesani, ed a quei Sacerdoti, che fanno l'incolato nella Città, quantunque questi abbiano maggior anzianità d'Ordini?

4. Se nelle Chiese recettizie della Diocesi debbano precedere quelli, che si trovano ascritti secondo l'anzianità dell'ascrizione, o pure secondo l'antichità dell'Ordine?

5. Se un Sacerdote non ascritto, intervenendo a quella Chiesa degli ascritti, possa precedere per anzianità d'Ordine a quelli, che sono ascritti, ma posteriori nell'Ordine?

6. Se l'Ordine della precedenza, che si praticerà ne' suddetti dubbi nella Città, si debba anche intendere per la Diocesi?

Et eadem S. C., referente Emi D. Cardinali Columna, ad suprascripta dubia respondit, ut infra, videlicet.

Ad 1. « Praecedentiam inter Presbyteros sumi ex antianitate Ordinis, non ex gradu doctoratus: quia Presbyteratus Ordo longe dignior est, quam gradus Doctoratus: sed inter plures Parochos, seu Curatos Ecclesiarum parochialium attenditur praerogativa Ecclesiae parochialis, non antianitas Ordinis. »

Ad 2. « Idem servandum, ut supra, ex iisdem rationibus. »

Ad 3. « Civitatem, et incolatum nullam Maiorem praerogativam tribuere. »

Ad 4. « Attendendam antianitatem Ordinum, dum in Ecclesijs adscriptitijs non potest considerari aliquis honor, seu aliquis titulus perpetuus, et realis pro adscripto. »

Ad 5. « Affirmative ex proxima allegata ratione. »

Ad 6. « Affirmative, cum militet eadem ratio, et non cognoscitur posse assignari disparitatem rationis. » Et ita declaravit, et servari mandavit. Hac die 23. Nov. 1675.

2760. URITANA.

S. R. C. in causa vertente inter Archiepiscyterum Casalis novi Dioecesis Uritanae ex una, et Dignitates Collegiatae dictae Terrae ex altera super modo incedendi in Processionibus, mandavit: « Servari Decretum Vicarii Capitularis Uritani, nempe, quod Archiepiscyter, qui est prima dignitas, quando incedit cum cotta, associetur cum aliqua ex alijs Dignitatibus, quibus non existentibus, cum Decano Canonicorum, et si numerus sit dispar, idem Archiepiscyter incedat in medio duorum digniorum, et eundem ordinem voluit servari debere in defectum Archiepiscyteri, nimirum, quod dignior de Capitulo incedat associatus, ut supra. » Hac die 23. Nov. 1675.

2761. FANEN.

S. R. C. ad instantiam Parochorum Castri Saltariae Dioecesis Fanen., inhaerendo Decretis alias in similibus emanatis, et praesertim Decreto generali super Regularibus edito die 27. Julij 1628., et audita relatione Episcopi Fanen. Ordinarii, iterum declaravit: « Non licuisse, neque licere Monachis Coelestinis S. Petri dicti loci Saltariae, nisi de licentia, et consensu proprii Episcopi Ordinarii, aut cum Cruce Parochi peragere, et dirigere Processiones, et praecipue illas primae Dominicae cuiuslibet mensis: die 20. Ianuarii Festo S. Sebastiani, et die Veneris Sancti post Matutinum de sero intra limites Parochiarum supplicantium, et extra ambitum, et porticum propriae Ecclesiae per ipsos Coelestinos fieri solitas, nullo iure, sed tantum propria auctoritate. » Et ita decrevit, et omnino servari mandavit, quibuscumque in contrarium non obstantibus. Hac die 23. Nov. 1675.

2762. ARBOREN.

Pro parte Rmi Archiepiscopi Arboren. expositum fuit in S. R. C. quod in sua Metropoli Civitatis Arboren., quae in sacrosancti Altaris utrius-

que Saecularis, et Regularis Ecclesiae Ordinis abundat operariis in omnibus Regularium Conventibus, qui ibi Dominicanorum, Carmelitarum, necnon Conventualium, et de Observantia S. Francisci existunt, intolerabilis viget abusus. Quisque eorum Sacerdos in die commemorationis omnium Fidelium defunctorum tres celebrat Missas; verum cum id et scandalosum avaritiae nomen redolere valeat, et sacrosancto universali Catholicae Ecclesiae adversetur ritui; ideo orator praedictus supplicavit pro declaratione; an id eisdem liceat?

Et eadem S. C. respondit: « Non licere, et Archiepiscopus praefatus sub poena interdicti, aliisque Canonicis remediis, etiam nomine eiusdem S. C., quatenus opus sit, praedictum abusum eliminare curet. » Et ita declaravit, atque decrevit. Hac die 11. Ianuarii 1676.

2763. **CONVERSANA,**
 SEU FIRMANA,

VEL NULLIUS TERRAE PUTIGNANI.

Cum in Decreto generali super Officiis ad libitum non transferendis habeatur: In futurum Officia Sanctorum ad libitum non esse transferenda, quando dies eorum festivitatum sunt impediti die Dominico, aut aliquo alio die festorum mobilium; quaesitum fuit: an huiusmodi Officia ad libitum transferri possint, quando occurrunt in festis Patronorum locorum, vel Dedicacionis Ecclesiarum Cathedralium, cum non sint festa mobilia, neque dies Dominici, vel quando occurrunt in die impedita festo stabili?

Et S. R. C. ad praedicta nihil respondendum esse duxit, « sed servandum esse praedictum Decretum de non transferendo etc. » Instante Capitulo Terrae Nucum Conversanae Dioecesis, ac Dionysio Sirigardi pro ordinando Diario Civitatis, et Dioecesis Firmanae, necnon Sacerdotibus Terrae Putignani Nullius etc. Hac die 11. Ian. 1676.

2764. **MEDIOLANEN.**

S. R. C. declaravit: « Nulli alteri, absque concessione Apostolica, in Praepositali Ecclesia loci de Tretio Mediolanen. Dioecesis licuisse, neque licere apponere sedem cum genuflexorio, et tapete intra clatrem ferream, et cancellos lapideos ante Altare maius dictae Praepositalis Ecclesiae, sed hoc ius privative competere Comiti Ferranti Cavanego Domino dicti loci de Tretio, suisque successoribus, prout ex eadem S. C. sub die 15. Ianuarii 1661., et 17. Iunii 1663. ius praefatum eidem, suisque successoribus indultum fuit. » Hac die 11. Ian. 1676.

2765. **TARRACONEN.**

Pro parte Parochorum Civitatis Tarraconen.

expositum fuit in S. R. C., quod in Cathedrali praedictae Civitatis adsunt duo tantum Parochi pro cura, et servitio animarum totius Civitatis, qui sunt de corpore, et gremio Commensalium, et Beneficiatorum eiusdem Ecclesiae; et cum soliti fuerint in Vesperis, et Laudibus Festivitatum duplicium incensare Canonicos, et reliquos de choro, necnon in reliquis diebus celebrare Missas post Laudes; fuerunt, et sunt in possessione utrumque explendi per suos substitutos de eodem corpore Commensalium, et Beneficiatorum, ut possint commodius, et diligentius incumbere administrationi Sacramentorum, et animarum curae exceden. numerum quatuor millia. Sed quia Capitulum, et Canonici, sub praetextu, quod ipsi Parochi teneantur semper per semetipsos incensare, et Missas, ut supra, celebrare, mulctaverunt eos de facto in certa pecuniarum summa, etiam in casu, quo actu ipsi Parochi aegrotabant, et curae animarum, ac Sacramentorum administrationi incumbant; ideoque iidem Parochi supplicarunt pro declaratione, posse Oratores utrumque munus incensandi, et celebrandi Missas explere per substitutos ab ipsis Parochis nullos in ipsa cura animarum habentibus Vicarios, seu Coadiutores, cum magis necessarium videatur, ut per semetipsos incumbant dictae curae animarum, quam muneribus, et officiis chori, qui sine ullo Canonicorum, ac cultus, et servitii Divini praeiudicio expleri possunt per substitutos.

Et eadem S. C., audita relatione Rm̄i Archiepiscopi Tarraconen. facta ad favorem praedictorum Parochorum, respondit: « Servari solitum. » Et ita censuit, et decrevit. Hac die 11. Ian. 1676.

2766. **THEANEN.**

Pro parte Episcopi, Capituli, et Cleri Cathedralis Theani expositum fuit, quod in dicta Cathedrali asservantur Corpora SS. Martyrum Iuliani, et Albinae Virg. et Mart., et quia dies festus S. Iuliani occurrit 7. Aug. impedita duobus octavis S. Dominici, et S. Paridis Patroni dictae Civitatis, et illa S. Albinae 16. Decembris tempore Adventus; ideo supplicatum fuit pro licentia transferendi dicta festa ad alium mensem magis liberum, et S. R. C. benevisum, et in posterum celebrandi sub ritu duplici.

Et eadem S. C. respondit: « Serventur Rubricae de Translatione Festorum. » Hac die 11. Ianuarii 1676.

2767. **TAURINEN. DUBIUM.**

Quaesitum fuit S. R. C. pro declaratione: an in Metropoli Episcopi residentis, Abbas titularis nullam habens iurisdictionem possit, tamquam

Praelatus domesticus Papae, habere usum Altaris Portatilis?

Et an possit dare facultatem Sacerdotibus, ut in sua praesentia possint celebrare in cubiculis Principum non habentium Breve ad hoc?

Et an in tali casu, et Altari portatili Abbates habentes iurisdictionem possint rite celebrare, etiam in absentia illius, qui vigore privilegii credebat hoc sibi ius competere?

Notandum etiam, quod de tali praetense privilegio, seu de Brevi Praelati domestici ad honorem concessio, nullum fuit factum verbum Episcopo residenti.

Et eadem S. C., referente Eñno D. Cardinali Roccio, respondit: « In omnibus negative. »

Et ita censuit, et declaravit ad preces Rñi Archiepiscopi Taurinensis. Hac die 11. Ian. 1676. 2768.

TIBURTINA.

Pro parte Capituli, et Canonicorum Ecclesiae Tiburtinae supplicatum fuit in S. R. C. pro declaratione: An Canonicus Cathedralis constitutus in ordine Presbyterali, quamvis postea receptus, praecedere valeat Canonicum antea receptum, in ordine tamen Diaconali constitutum, etiamsi in Ecclesia non sint distincti Ordines?

Et eadem S. C. respondit: « Praecedentiam dandam esse Canonico Presbytero, et in praesentia casu in praedicta Ecclesia *mandavit* servari Decreta ab eadem in similibus edita, et signanter in una Urbis S. Mariae ad Martyres de Rotunda sub die 19. Mart., et 17. Sept. 1659., in quibus resolutum fuit, Canonicos Sacerdotes, quamvis possessione Canonicatus posteriores, ubi Praebendae non sunt distinctae, semper, et ubique praefereandos esse Canonicis inferioris Ordinis, etiam possessione Canonicatus anterioribus, non obstante immemorabili consuetudine in contrarium, quam abusum impraescriptibilem esse, *declaravit.* » Hac die 11. Ian. 1676.

2769. ASCULANA.

Pro parte Caroli Campagna Canonici Cathedralis, qui ex causa infirmitatis gaudet indulto Apostolico utendi pileolo a principio Missae usque ad Praefatum, supplicatum fuit pro declaratione: an liceat eidem praefatum retinere etiam in Missis cantatis praesente Episcopo?

Et S. R. C. respondit: « Non licere. » Hac die 21. Mart. 1676.

2770. CIVITATIS CASTELLI.

Pro parte Rñi Episcopi Civitatis Castelli supplicatum fuit apud S. R. C. pro declaratione infrascriptorum Dubiorum, et sunt, ut sequitur, vulgariter loquendo, videlicet.

Dubbi, che propone nella Visita de' Sacri Limiti alla S. C. de' Riti Monsig. Vescovo di Città di Castello.

1. Se si debba far Pontificale nelle Feste dei SS. Pietro e Paolo, e dell'Assunta, non ostante l'uso in contrario addotto dal Capitolo?

2. Se fuori di quando si celebra Pontificale, tutte le altre solennità si possino fare dagli Edomadari *per turnum*, senza distinzione veruna dagli altri tempi, o pure con distinzione, e da altri?

3. Se quando il Vescovo interviene a prediche, o funzioni fuori della Cattedrale con cappa, o senza, si possa permettere ai Canonici sedere in sedie camerale, dette d'appoggio, tanto in abito canonica, quanto coll'usuale?

4. Se si possa permettere al Magistrato pigliar le ceneri il primo di Quaresima, adorare la Croce nel Venerdì Santo, e comunicarsi il Giovedì Santo immediatamente dopo i Canonici, prima de' Sacerdoti anco vestiti colla Pianeta?

Et eadem S. C. respondit.

Ad 1. « Licere. »

Ad 2. « Servetur consuetudo. »

Ad 3. « Negative. »

Ad 4. « Negative. » Et ita censuit, et declaravit. Hac die 21. Martii 1676.

2771. FIRMANA.

S. R. C. censuit omnino servandum esse Decretum b. m. Eñni Gualterii Archiepiscopi Firmani, et confirmatum ab eadem S. C., nempe: « Quicumque sive Saeculares, sive Regulares Clerici, qui ad funus associandum vocati fuerint, ne recta via pergant ad domum defuncti, ibique vel per vias expectent, etiamsi in eorum Ecclesia mortuus sit sepeliendus, sed in Parochiali, vel in alia commodiori de consensu Parochi congregentur, et inde una cum Parocho ad locum, unde Cadaver asportandum erit. » Nec non declaravit: « Non licere Regularibus in casu proposito intonnare Psalm. *Miserere etc.*, sed omnia Officia domi, et per viam supra corpus defuncti facere ad Parochum spectare, et pertinere. » Et ita ad instantiam Capituli Collegatae S. Pauli Civitatis novae Dioecesis Firmanae adversus Regulares Ordinis S. Augustini, et Minorum Conventualium S. Francisci eiusdem loci decrevit, et servari mandavit. Hac die 21. Mart. 1676.

2772. MANTUANA.

S. R. C. ad instantiam Comitissae Sigismundi Magni Canonici Cathedralis Civitatis Mantuae, ac Protonotarii Apostolici de numero non participantium, inhaerendo Decretis alias ab eadem in

similibus emanatis, et signanter in una *Neritonensis* die 16. Decembris 1606., et *Asculana in Apulia* 6. Martii 1610. iterum declaravit: « Privilegia dictorum Protonotariorum, quatenus sunt in usu, servanda sunt, et si praedictus Orator voluerit uti habitu Protonotarii in Ecclesia Cathedrali, in qua habet Canonicatum, debet sedere, stare, et incedere in loco non inter Canonicos, sed post Abates, quia reputatur tamquam extraneus, et non lucratur distributiones, et fructus suae Praebendae. » Et ita servari mandavit, quibuscumque in contrarium non obstantibus. Hac die 21. Martii 1676.

2773. VITERBIEN.

Extat Viterbii Monasterium Monialium, quae profitentur sub regula S. Augustini, et subsunt immediate soli Ordinario, nec a Regularibus gubernantur, nec sunt sub Ordine Monastico, neque cum illo, praesertim quoad horas Canonicas, conveniunt, sed ritum Ecclesiasticum Cleri Saecularis sequentes, hactenus Officia divina iuxta Breviarium Romanum recitarunt. Nuper dumtaxat absque S. Sedis facultate coeperunt praetendere recitare Officia propria Regularium SSrum Ordinis S. Augustini cum Psalmis, Hymnis, et Lectionibus illorum propriis: quare supplicatur per hanc S. C. declarari: An dictis Monialibus id liceat?

Et eadem S. R. C. declaravit: « Non licere. » Hac die 21. Mart. 1676.

2774. NICIEN.

S. R. C., habita notitia de innovatione habitus canonicalis facta a nonnullis Canonicis Ecclesiae Cathedralis Nicien., deferendo in locum caudae dicti habitus, fasciculum, seu flocculum, ut dicitur, *di fettucce* coloris violacei e longitudine duorum palmorum, contra dispositionem Decreti illius Episcopi emanati in prima sua Synodo; censuit: « Id praedictis Canonicis non licuisse, neque licere; imo declaravit: esse abusum, et iisdem prohibendum, prout prohibuit, et mandavit, omnino servari per eosdem supradictum Decretum eiusdem Episcopi. » Hac die 21. Mart. 1676.

2775. TRIVENTINA.

Pro parte Iosephi de Magistro Angelo Terrae Caveleonis Triventinae Dioecesis expositum fuit S. R. C., quod ipse Orator fuit prius promotus ad Sacerdotium, sed ex causa non celebravit Missam, quam Liberatus de Donarellis eiusdem Terrae posterius ordinatus, sed prius celebravit; ideoque supplicatum fuit pro declaratione infrascripti Dubii: cuiam in casu proposito debeatur praecedentia tam in choro, quam extra, primo promoti, an vero primo Celebranti?

Et eadem S. C. respondit: « Deberi primo promoti. » Et ita declaravit. Hac die 21. Martii 1676.

2776. COLLEN.

Pro parte Petri Pelliccioni Canonici Ecclesiae Cathedralis Collen. supplicatum fuit per S. R. C. declarari.

1. An Celebrans in Missa solemnibus, quando sedere debet, dum cantatur *Gloria in excelsis*, et *Credo*, procedere debeat ad praeparatam sedem aperto capite, et ita regredi ad Altare; et dum sedet ad illa verba, quae cantantur in Choro, ad quae fieri debeat inclinatio; an debeat se inclinare nudo capite iuxta dispositionem, et opinionem Bartholomaei Gavanti, et Michaelis Bauldry, cum Rubrica Missalis de hoc non disponat, non obstante praetensa contraria consuetudine?

2. An in benedicendo populum cum SS. Sacramento sit servandus modus infrascriptus. Cum Sacerdos stat ante populum, Ostensorium ante pectus tenet, tum elevat illud decenti mora non supra caput, sed tantum usque ad oculos, et eodem modo illud demittit infra pectus, mox iterum recta illud attollit usque ad pectus, et deinde ad sinistrum humerum ducit, et reducit ad dexterum, et rursus ante pectus reducit, ibique aliquantulum sistit quasi peracta ad omnes mundi partes Cruce, eam etiam venerandam omnibus praebet, tunc, gyrum perficiens, collocat Ostensorium super Altare. *Michael Bauldry* part. 4. cap. 16. art. 3. n. 34. pag. 481. *Theophil. Pytonell* de depositione SS. Sacramenti l. 3. c. 2. n. 8.

Et S. C. respondit.

Quoad 1. « Affirmative in omnibus. »

Et quoad 2. respondit: « Si ei placet, potest observare suprad. modum, quem tradit *idem Bauldry loc. cit.*; sin minus, servandus est modus dispositus in *Caereimoniali Episcoporum lib. 2. cap. 33.*, ubi requiritur tantummodo, ut cum eodem SS. Sacramento Celebrans producat Crucis signum super populum. » Et ita declaravit. Hac die 21. Mart. 1676.

2777. FAVENTINA.

Pro parte Magistri Caereoniarum Cathedralis Ecclesiae Civitatis Faventinae expositum fuit apud S. R. C., quod Magistratus saecularis eiusdem Civitatis, dum Ernus illius Episcopus in cappa, seu pontificali solemniter dat benedictionem populo, vult stare, et non genuflectere; propterea supplicatum fuit per eandem declarari: an in casu proposito idem Magistratus stare, vel genuflectere debeat?

Et eadem S. C., inhaerendo Decretis alias in

similibus editis, et praecipue in una Imolen. die 23. Mart. 1641., respondit: « Ad benedictionem solemnem Episcopi omnes teneri genuflectere praeter Dignitates, et Canonicos Cathedralis, ideoque Magistratum praefatum debere genuflectere. » Et ita declaravit, et servari mandavit. Hac die 21. Martii 1676.

2778. MONOPOLITANA.

Pro parte Marci Antonii de Ghezza Protonotarii Apostolici de numero non participantium, ac unius ex quatuor Parochis Civitatis Monopolitanae, qui solent intervenire, et assistere ad functiones in Ecclesia Cathedrali, seu Collegiata, supplicatum fuit per S. R. C. declarari.

1. An ipse orator uti Protonotarius possit intervenire, et assistere ad dictas functiones cum habitu Protonotarii?

2. An sibi uti Parocho debeatur praecedentia supra alios praedictos Parochos, qui non habent talem praerogativam Protonotariatus?

Et eadem S. C., inhaerendo Decretis alias in similibus emanatis, et praecipue in Neritonen. die 16. Decemb. 1606., Aesculana in Apulia 6. Mart. 1610., et Mantuana currentis anni.

Ad 1. respondit « Affirmative, quatenus privilegia praedicta Protonotariorum sint in usu; et debet sedere, stare, et incedere in loco non supra praedictos Parochos, neque supra, nec inter Canonicos, sed post Abbates, ut disponit *Caeremoniale Episcoporum lib. 1., c. 13. circ. finem*, et quia reputatur tamquam extraneus, non lucratur distributiones quotidianas, et fructus suae Praebendae. »

Ad 2. respondit, « Negative, quia praecedentia inter Parochos sumitur ex praerogativis Ecclesiae parochialis, ut resolutum fuit in *Sypon-tina 23. Nov. 1675.* » Et ita declaravit, et servari mandavit. Hac die 21. Mart. 1676.

2779. LAUDEN.

Habito recurso a Praepositis, et Rectoribus Civitatis Lauden. ad S. R. C. pro declaratione: an sibi liceat deferre in manibus intortitiâ in solemni processione Corporis Christi, ac deferre, et erigere in eadem, et solemnibus aliis Crucem, non obstantibus praetensa contraria consuetudine, et Concilio Provinciali IV., et aliis a Canonicis Cathedralis praedictae Civitatis allegatis?

Et eadem S. C., inhaerendo Caeremoniali Romano cap. de processione Corporis Christi, et Decreto eiusdem S. C. in una Andrien 12. Aprilis 1603., necnon Edicto Episcopi Lauden. impresso per Carolum Caldarium in dicta Civitate de anno 1631. pro festo Corporis Domini, respon-

dit; « Licere. » Et ita declaravit, et servari mandavit. Hac die 21. Mart. 1676.

2780. FAVENTINA.

Habita notitia a S. R. C., quod cum eadem sub die 21. Mart. currentis anni declaraverit: Magistratum Civitatis Faventinae teneri genuflectere ad benedictionem solemnem illius Eûni Episcopi et haec de causa idem Magistratus in proxima praeterita festivitate Pentecostes ad Ecclesiam Cathedralem ire recusaverit; quapropter eadem S. C., inhaerendo Decretis alias in similibus resolutis in Narnien. 16. Jul. 1605., et Fanen. 1. Sept. 1607. iterum declaravit: « praedictum Magistratum debere in solemnioribus festivitibus, et aliis diebus solemnibus per annum ire ad Ecclesiam Cathedralem, et Episcopo ad Ecclesiam accedenti debitum, ac solitum obsequium praestare, nec non ad praedicta omnia servanda teneri, et quatenus opus sit opportunis remediis cogendum esse, » censuit, et ordinavit. Die 30. Maii 1676.

2781. BONONIEN.

Cum dubitatum sit circa intelligentiam Decreti SS. D. N. Clementis X. emanati die 28. Mart. currentis anni pro Civitate, et Dioecesi Bononien. super concessione celebrationis diei festi B. Catharinae de Bononia cum Officio, et Missa de communi virginum sub ritu duplici, ideoque supplicatum fuit per S. R. C. declarari.

1. An Missa praedicta B. Catharinae celebrari possit quocumque die anni, quo potest celebrari Missa votiva?

2. An dies festus dictae Beatae cum incidat die 9. Martii cum festo S. Francisciae Romanae, qui est de praecepto sub ritu duplici, debeat transferri, attentis decretis novissimis super recitatione Officii Sanctorum ad libitum, quod non possit transferri?

Et eadem S. C. tam ad 1., quam ad 2. respondit; « Negative, sed ex speciali gratia, censuit, permittendum esse, prout permisit, ut in posterum in dicta Civitate, et Dioecesi Bononien. dies festus B. Catharinae celebrari possit eadem die, et sub eodem ritu, sicut celebratur a Monialibus Ordinis S. Clarae eiusdem Civitatis Bononiae. » Hac die 3. Jun. 1676.

2782. INDIARUM.

Cum pro parte Provincialis, et Fratrum Discalceatorum S. Francisci Provinciae S. Didaci Novae Hispaniae in Indiis expositum fuerit in S. R. C., quod, licet plura emanaverint Decreta eiusdem S. C. et signanter sub diebus 10., et 22. Dec. 1629. confirmata per speciales literas.

Apostolicas in forma Brevis a S. M. Urbano VIII. dat 9. Ian. 1630. ad favorem Discalceatorum S. Francisci S. Ioannis Baptistae Hispaniarum, et successive per alias datas 13. Maii 1641. ad favorem Discalceatorum Provinciae S. Didaci in Hispaniis declarantia, et sancientia, etiam cum clausula sublata, et decreto irritante, praecedentiam in concursu cum aliis Regularibus in processionibus, et aliis actibus publicis semper competere dictis, Discalceatis S. Francisci, sive soli de per se, et sub propria Cruce, sive cum Cruce, et cum Familia de Observantia incedant; et sive Discalceati, Reformati, aut alio quovis nomine nuncupentur, necnon gaudere, et frui debere omnibus aliis praerogativis expressis in Bulla S. M. Clementis VIII. incipiente: *Ex iniuncto nobis etc.* dat. 7. Sept. 1602., et ita in posterum ubique servari mandaverint: tamen oratores praedicti in nova Hispania patiuntur desuper controversiam ab aliis Regularibus: et praesertim a Fratibus Eremitis S. Augustini; ideoque supplicatum fuit pro opportuno remedio.

Et eadem S. C., attentis narratis, ad tollendam huiusmodi controversiam declaravit: « Decreta superius relata, et Brevia Apostolica servanda, et exequenda esse etiam in dictis partibus novae Hispaniae ad favorem oratorum, perinde ac si pro eis emanassent, et ad praedicta omnia servanda, et exequenda per Rm̄os Archiepiscopos, et Episcopos, eorumque officiales, et vicarios in spiritualibus generales opportunis remediis Regulares praefatos renuentes, inobedientes cogendos esse » censuit, voluit, et ordinavit. Hac die 13. Iun. 1676.

2783. CUSENTINA.

Capitulum Cathedralis Cusentinae supplicavit declarari.

1. An Vicarius generalis possit praecedere supra Dignitates, et Canonicos sacris vestibus indutos in choro, et extra illum, necnon in processionibus?

2. An absente Episcopo idem Vicarius debeat thurificari tribus ictibus?

Et S. R. C. respondit tam ad 1., quam ad 2. « Negative. » Hac die 13. Iun. 1676.

2784. CUSENTINA.

S. R. C., inhaerendo aliis in similibus resolutis, declaravit: « Non licuisse, neque licere Regularibus, et praecipue Fratibus Ordinis S. Dominici loci de Mendicino Cusentinae Dioecesis, ut in processionibus SS. Corporis Christi, Rosarii, et aliis per ipsos fieri solitis, mulieres ingrediantur in eorum claustra, nisi adsit circa

hoc expressa licentia Sedis Apostolicae. » Hac die 13. Iun. 1676.

2785. DERTUSEN.

IURIS SEDENDI.

Pro parte, et de communi consensu tam Rm̄i Episcopi Dertusen., quam D. Ludovici de Puacons Equitis Hierosolymitani supplicatum fuit, per S. R. C. declarari dubium; an liceat praedicto D. Ludovico de Puacons Equiti Hierosolymitano uti Domino, et Commendatori loci de Asco, sedere in sede ornata cum tapete, et pulvinari in Presbyterio Ecclesiae parochialis dicti loci, quae est saecularis, et subiecta omnimodae iurisdictioni praefati Episcopi Dertusen.?

Et eadem S. C. ex deductis pro utraque parte declaravit: « Non licere, et posse per Episcopum id prohiberi. » Hac die 13. Iun. 1676.

2786. IUVENACEN.

S. R. C. declaravit: Non licere Canonicis Collegatae Spiritus Sancti Iuvenacen. pulsare campanas die Sabbati Sancti ante Cathedralis eiusdem civitatis. » Et ita in posterum servari mandavit. Hac die 13. Iun. 1676.

2787. IMOLEN.

Pro parte, et ad instantiam Rm̄i Episcopi Imolen. contra Capitulum, et Canonicos Cathedralis eiusdem civitatis fuerunt proposita per Em̄um D. Card. Albitium in S. R. C. infrascripta dubia resolvenda.

1. An praedicti Canonici debeant, et teneantur associare ipsum Episcopum reversurum cum cappa magna ad proprias aedes?

2. An assertam consuetudinem, seu potius abusum in festivitatibus SS. Cassiani, et Petri Crisologi celebrandi Missam, et vespers solemnes in parte inferiori praedictae Ecclesiae, relicto Presbyterio posito in superiori, et longe distante, contra praescriptum Caeremonialis, idem Episcopus possit, et debeat abolere ob multa asserta inconvenientia; et iidem Canonici teneantur praedicto Episcopo inservire pontificaliter in dictis festivitatibus in Presbyterio Celebranti?

Et eadem S. C., utraque parte plene informante, respondit. Ad 1. « Standum esse in decisio » sub die 18. Maii 1675.

Ad 2. « Nihil omnino innovet Episcopus, sed servet solitum. » Et ita declaravit, et servari mandavit. Hac die 13. Iun. 1676.

2788. IMOLEN.

Iterum habito recurso per Rm̄um Episcopum Imolen. ad S. R. C. pro declaratione: an Magistratus civitatis Imolen. in solemnitatibus maioribus, quae exercentur in Cathedrali, et ad

quas idem Magistratus assistit in suo banco, sit thurificandus uno eodem tempore, quo Canonici, mediante usu duplicis thuribuli?

Et eadem S. C. ad relationem E^mi D. Cardinalis de Albitis Pontis, auditis partibus hinc inde plene informantibus, respondit: « Servetur solitum, scilicet tolerandum usum duorum thuribulorum, et scribatur E^mo Rossetto, qui dirigetur quantocius praefigere terminum partibus ad probandum immemorabilem. » Et ita decrevit: Hac die 13. Jun. 1676.

2789. MAIORICEN.

Pro parte R^mi Episcopi Maioricen. supplicatum fuit apud S. R. C. pro resolutione infrascriptorum dubiorum.

1. An Magistratus saecularis, sive Iurati Maioricen. teneantur genuflectere, quando ipse Episcopus in fine Missae sollemnis, ac post Vesperas, et laudes, necnon in fine Processionis dat benedictionem solemnem Episcopalem?

2. An iidem quando assistunt Missis pontificalibus in Cathedrali, et cantatur versus, *Et incarnatus est*, debeant genuflectere?

3. An praefati in actu receptionis candelae, cineris, et palmarum teneantur genuflectere, et facere debitam submissionem, et reverentiam Episcopo, ut disponit Caeremonialis Episcopalis? Et eadem S. C. respondit: « Ad 1. Servetur Caeremoniale. »

Ad 2. « Stantes genuflectere debent ad verum, » *Et incarnatus est*; Sedentes vero inclinare caput. »

Ad 3. « Affirmative. » Et ita declaravit. Hac die 13. Jun. 1676.

2790. MEDIOLANEN.

S. C. R. declaravit: « Non licuisse, neque licere Praeposito Collegiatae Ecclesiae de Varese Mediolanen. Dioecesis praetendenti incensari triplici ductu, et non duplici, quando Canonicus in qualitate Diaconi assistit ad Altare, et incensat eorum; et contrariam consuetudinem esse abusum; ideoque eidem prohibendum » censuit, prout prohibuit. Hac die 13. Jun. 1676.

2791. NEAPOLITANA.

Pro parte Magistri Caeremoniarum in Ecclesia SS. Annunciationis Neapolis supplicatum fuit pro declaratione infrascriptorum dubiorum.

1. An in Matutinis solemnibus admittatur usus pluvialium?

2. An Celebrans, qui non habet usum pontificalium, Sacrum Christi Corpus communicantibus distribuens, possit sibi teneri facere Pixidem a Diacono, et per Subdiaconum Patenam?

3. An Diaconus, et Subdiaconus debeant adiuvari celebraturum, dum sacras induit vestes?

Et eadem S. C. respondit. Ad 1. « In solemnioribus deberi. »

Ad 2. « Negative. »

Ad 3. « Pariter Negative. » Et ita declaravit. Hac die 13. Jun. 1676.

2792. NUSCANA.

Supplicante Parocho Terrae Bagnoli Nuseanae Dioecesis pro resolutione infrascripti dubii: an liceat cum consensu Episcopi, contradicente tamen Parocho oratore, Fratribus Ordinis S. Dominici in die festivitatis S. Dominici processionem facere cum Reliquia praedicti S. Dominici, et cum Confraternitatibus erectis intus Conventum, et extra claustra dicti Conventus, et intra limites Parochiae Oratoris? Et eadem S. C., inhaerendo Decreto Albanen. die 9. Augusti 1670. in similibus emanato, respondit: « Potest Episcopus concedere licentiam, etiam contradicente Parocho. » Et ita declaravit. Hac die 13. Junii. 1676.

2793. PAPIEN.

S. R. C. declaravit: « Non licere Archidiacono Cathedralis Papien. in functionibus per ipsum faciendis tamquam Primicerium Consortii dietae Civitatis, deferre ultra Insignia Primiceriatus, etiam illa Archidiaconatus. » Hac die 13. Junii 1676.

2794. NATIONIS SCOTORUM.

Proposito dubio pro parte Nationis Scotorum: An Decretum emanatum pro S. Margharita Regina Scotiae, in quo habetur, quod dicta Sancta veneretur uti Patrona secundaria dicti Regni, extendatur etiam ad nationales extra illud comorantes, et praesertim ad Collegia, Ecclesias, et Cappellas, et Monasteria, quae sunt in partibus ultramarinis? Et quatenus negative supplicatum fuit pro huiusmodi extensione. Et Sacra Rituum Congregatio respondit. « Praedicta non comprehendi, sed gratiam desuper extendendo concessit Collegiis tantum. » Hac die 13. Junii 1676.

2795. TRIVISINA.

Expositum fuit in S. R. C. quod in Trivisina Dioecesi de praecepto Ordinarii fuerunt institutae nonnullae Congregationes Parochorum, in quibus discuti debent saltem duo casus conscientiae, quotiescumque illae habentur; et quia omnes illi Sacerdotes die illo, quo conveniunt, Sacrificium offerunt pro confratribus laicis tam vivis quam defunctis, et Primicerius tandem cum

sacris ministris canit Missam; dubitatum fuit, qualis Missa ab hoc cani debeat; an de festo currenti, an vero de Sancto titulari, cum omnis Congregatio instituta sit sub invocatione alicuius Sancti particularis? Et eadem S. C. respondit: « De Missa currenti » Et ita censuit. Hac die 13. Iun. 1676.

2796. FAVENTINA.

Cum elapsis mensibus, nempe die 21. Mart. et, 30. Maii decurrentis anni 1676. S. R. C., declaraverit: « Magistratum Faventinum teneri genuflectere ad quascumque benedictiones Cardinalis Episcopi tum inter, tum post quaecumque solemniam elargiri solitas; *idque locum habere intellexerit* in quibuscumque benedictionibus inter, vel post Vesperarum, missarumque solemniam, eodem Episcopo apud sedem pontificalem vel apud Altare, tum cappa pontificali, tum sacris vestibus induto, eorumdem Divinorum officiorum solemniam peragente; ac pariter ab initio ad finem missae privatae eodem Episcopo quocumque loco, et tempore celebrante, vel iis assistente. *Necnon adiecerit*, ipsum Magistratum compelli posse ad accedendum ad Episcopum, indeque ad Ecclesiam consuetis Divinis Officiis interfuturum. *Praeterea*, ex ritu sit, eundem Magistratum debere obducto capite integris quibuscumque praefatis solemnibus interesse, et genuflectere ad integram confessionem praeliminarem quarumcumque Missarum solemnium, et ab initio Canonis usque ad vers., *Per omnia saecula saeculorum*, ante vers. *Pax Domini sit semper vobiscum etc.* S. eadem C. Decreta iam edita confirmat, eaque cum praedictis declarationibus omnimode executioni demandari necnon de novo expressa, non obstante quacumque etiam immemorabili consuetudine, quam abusum vocat, observari praecepit. Parere vero renuentes quibuscumque remediis, ac etiam censuris ecclesiasticis, quas ipsa in subsidium adhiberi vult, compelli posse, *declarat*, et coerceri iubet, et imperat. Die 13. Iunii 1676.

2797. ANAGNINA.

Vicarius generalis Episcopi Anagnini supplicavit in S. R. C. pro declaratione infrascriptorum dubiorum, videlicet.

1. An Vicarius generalis debeat praeferrī Praeposito, et aliis omnibus de capitulo in omnibus actibus publicis, et privatis, tam praesente quam absente Episcopo?

2. An praesente Vicario generali, et absente Episcopo, celebrans debeat thurificari triplici, vel duplici ductu?

3. An, absente Episcopo, debeat Vicarius generalis thurificari triplici vel duplici ductu?

4. Si duplici; an existente consuetudine legitime probata, quod Dignitatibus detur incensatio triplici ductu, dato casu, an etiam Vicarius generalis incensandus sit triplici ductu, cum sit dignior quibuscumque Dignitatibus?

Eadem S. C. respondit. Ad 1. « Deberi. »

Ad 2. « Triplici ductu. »

Ad 3. « Duplici ductu. »

Ad 4. « Duplici ductu, non obstante consuetudine, imo abusu in contrarium. » Et ita declaravit. Hac die 14. Nov. 1676.

2798. ASSISIEN.

Pro parte Cleri loci Cannarae Assisien. Diosis supplicatum fuit per S. R. C. declarari, an Priores, seu Magistratus praedicti loci in Missis, et Vesperis solemnibus thurificari debeant ante Presbyteros, ut ipsi praetendunt? Et eadem S. C. respondit: « thurificentur post omnes de choro. » Et ita declaravit. Hac die 14. Nov. 1676.

2799. AQUIPENDIEN.

S. R. C. ad instantiam Capituli civitatis Aquipendien: declaravit: « Ut, absente Episcopo, Archidiaconus, Gubernator, et Gonfalonerii, et Magistratus praedictae civitatis thurificentur duplicibus ictibus, cum pro praedictis non adsit in contrarium consuetudo de tribus. » Hac die 14. Novemb. 1676.

2800. DUBIUM.

Cum nuper die 21. Nov. 1674. a fel. rec. Clemente X. ad instantiam Serenissimae Reginae Hispaniarum concessum sit omnibus Ecclesiasticis ad Divinum Officium persolvendum adstrictis in Regnis Hispaniarum, aliisque Statibus Regi Catholico subiectis commorantibus, recitare Officium B. Mariae de Monte Carmelo sub ritu dup. 2. clas. die 16. Iul., vel alia die infra octavam; cumque Patres Carmelitae ex speciali concessione celebrent praedictum festum B. Mariae omnino in die Dominica, sive in eadem incidat assignatus 16. Iul., sive infra octavam. Verum quia cum dubitatum sit: an liceat caeteris Ecclesiasticis conformare se in hoc eisdem Patribus, et propterea adiunctum sit: aut alia die infra octavam: nempe si dies 26. fuerit Dominica, et celebrandum esse alia die infra octavam: non impedita festo novem Lectionum: Ideoque supplicatum fuit pro huiusmodi declaratione. Et eadem S. R. C. respondit: « Non esse celebrandum Officium Beatissimae Virginis de Monte Carmelo in die Dominico, neque impedito festo novem Lectionum. » Et ita declaravit. Die 14. Nov. 1676.

2801. NARNIEN.

S. R. C. ad instantiam Capituli, et Canonico-
rum Terrae Stronconi Dioecesis Narnien., man-
davit, « ut servetur omnino Decretum Episcopi
Narnien. factum ad favorem praedicti Capituli
adversus Societatem SS. Sacramenti eiusdem loci,
super controversia orta inter ambas partes de,
et super iure exercendi munus Magistri Caere-
moniarum in processione peragenda die Corpo-
ris Christi, cuius tenor talis est, ut infra vide-
licet: che presentato, che avranno li detti Con-
frati del SS. Sagramento il baldacchino alli pre-
detti Signori Canonici in Chiesa non s'ingeriscano
in altro, ma che solo sei Fratelli assastino colle
torcie al baldacchino, e tornata che sarà la pro-
cessione, ripiglino il baldacchino dalle mani delli
suddetti Canonici. » Et ita voluit, et servari de-
crevit. Hac die 14. Nov. 1676.

2802. THEATINA.

S. R. C. ad instantiam Francisci Antonii So-
lari Archipresbyteri de Villa Franca Teatinae Dioe-
cesis declaravit: « Quod per Fratres Ordinis S. Do-
minici in peragendis Processionibus in dicto loco
servetur Decretum generale desuper emanatum de
anno 1628. die vero 27. Iul., dummodo praedi-
cti Patres non habeant indultum particularem. »
Hac die 14. Nov. 1676.

2803. VENETA.

Cum sit, quod Confraternitas S. Francisci Vi-
nearum civitatis Venetae fuerit erecta in Eccle-
sia Fratrum Minorum de observantia an. 1346.
sub invocatione S. Francisci aggregata Confra-
ternitati Assisii: utendo vestibus, et signis Sac.
Stigmatum, et exercendo omnia opera pia prae-
scripta in Bullis fel. rec. Sixti V., et Pauli V.
Et cum noviter erecta sit altera Confraternitas
intus eandem Ecclesiam in alio Altari sub no-
mine B. Paschalis Baylon cum instituto suffra-
gandis mortuis, quae Confraternitas de anno 1628.
habuerit aggregationem Archiconfraternitati Sty-
gmatum Urbis, et ex tunc usque adhuc incoe-
perit peragere dicta exercitia, et uti iisdem vestibus
et signis ad instar praedictae antiquae Confra-
ternitatis S. Francisci: quapropter ad instantiam
praefatae antiquae Confraternitatis S. Francisci
supplicatum fuit per S. R. C. declarari: an li-
ceat sub eodem tecto stare duas Archiconfrater-
nitates eiusdem Instituti habentes eadem signa
et peragentes eadem exercitia? Et eadem S. C.,
facta prius per me Secretarium distincta relatione
pro Eño Dño Cardinali Casanatta, respondit;
« Servetur Constitutio fel. rec. Clementis VIII. »
Et ita censuit. Hac die 14. Nov. 1676

2804. VERULANA.

Ad instantiam Sacerdotum loci Frusinonis Ve-
rulanae Dioecesis supplicatum fuit declarari a
S. R. C.: an Beneficiatus simplex Clericus adhuc
non Sacerdos effectus debeat praecedere ipsis
oratoribus Sacerdotibus? Et eadem S. C. respon-
dit « Sacerdotes praecedere debent, » et ita de-
claravit. Die 14. Nov. 1676.

2805. BITUNTINA.

S. R. C. ad infrascripta dubia resolvenda
proposita per Eñum D. Card. Portocarrero, ad
instantiam Episcopi Bituntini: respondit, ut in-
fra, videlicet.

1. Quando aliqua Dignitas, vel Canonicus
supplet vicem dignioris, qui impeditus tempe-
stive non venerit, et ad quem alias spectaret as-
sistere pro Presbytero, seu pro uno Diacon-
orum assistantium Episcopo solemniter cele-
branti, aut cum mitra, seu cappa in Missa,
vel Vesperis assistenti; an debeat cedere locum
dicto digniori ex post supervenienti, sive dictus
vicem supplens sit canonicali habitu, sive para-
mentis indutus?

Et eadem S. C. respondit; « Inchoatis Officio,
et Missa, supervenientibus Dignitatibus, vel Dia-
conis dignioribus, ad quos munus assistentiae
incumbit, tum cappa, tum sacris vestibus indutus
locum cedere tenentur eorum vices supplentes,
si eodem habitu amicti inter alios apud stalla in-
teresse potuerunt. Verum si indumentum eos mu-
tare oporteat, in assistentia persistent usque ad
finem actionis; secus autem de Ministris Sacri-
ficii servandum est, nempe de Diacono Evange-
lii, et Subdiacono Epistolae. Hi enim inchoatis Mis-
sarum solemnibus, imo et sacris induti vestibus
si semel ad Episcopum, eidem famulatum exhi-
bituri, accesserint, inde a supervenientibus di-
gnioribus Canonicis removeri non debent. »

2. In Cathedrali Bituntina, quando Episcopus
solemniter celebrat Missam, solet ex consuetudine
unus Canonicus pluviali indutus portare, et te-
nere baculum pastorale. Quae ritum quem locum
habere debet in Processione, quae fit a Sacra-
rio ad Altare, omnibus Canonicis, et Dignita-
tibus paratis?

Et eadem S. C. respondit: « Ea, quae con-
suetudine inducta reperiuntur, iuxta consuetudi-
nem retinenda sunt; itaque deferens baculum
pluviali indutus loco, ut hactenus consuevit, in-
cedere debet: at secundum ritum, ubi contraria
consuetudo non viget, solus ante Episcopum im-
mediate incedere debet. »

3. « An Presbyter assistens, qui, de consue-

tudine Ecclesiae Bituntinae, est Archidiaconus prima dignitas, debeat suis duabus manibus tenere librum supra eius caput cum Episcopus solemniter celebrando Missam, seu Vesperas, in eis aliquid cantat, vel potius suffleat, ut Cappellanus Episcopi de libro serviens, supra eius caput dictum librum suis manibus teneat, adiuvante dicto Archidiacono, caput supponendo per caeremoniam?

Et eadem S. C. respondit: « Satis esse, ut Archidiaconus libro per Cappellanum manibus elevato caput submittat. »

4. Quando habentur Ordinationes Clericorum, ex Pontificali habetur, quod Archidiaconus, vel alius pro eo ducat ad portam Ecclesiae promotos ad Ostiariatum: quaeritur; an dicta dispositio locum habeat absente Archidiacono, vel potius ipso praesente possit ab eodem mitti alius ad associandum Ostiarios ordinatos?

Et eadem S. C. respondit: « Tenetur per semetipsum onus ducendi explere. »

5. An, data benedictione solemniter ab Episcopo post concionem habitam intra Missarum solemniam, possit dari alia benedictio sollemniter in fine eiusdem Missae?

Et eadem S. C. respondit: « Nedum posse, sed omnino debere etiam secundo benedecere. »

6. An quando Episcopus assistit Missae solemniter cum mitra, seu cappa debeat ipse solus in principio Missae facere confessionem cum Celebrante, scilicet incipere Psalmum, et Celebrans respondere, vel potius Episcopus, et Celebrans simul, et coniunctim incipere, et alii ministri, et assistentes respondere?

Et eadem S. C. respondit: « Episcopus tum cappa, tum pluviali indutus assistens Missarum solemniter debet a dexteris Celebrantis non Episcopi cum eo confessionem explere, et Celebrans eidem uti minister respondere usque ad versum, *Deus tu conversus etc.* exclusive, quos Episcopus debet explere cum Diaconis assistentibus, et Celebrans cum Ministris Sacrificii. Hi vero post Episcopum, et Celebrantem stantes inter se confessionem ipsam absolvent medii inter canonicos assistentes, si Diaconus, et Subdiaconus fuerint Canonici: sin minus, a sinistro latere simul stantes post Episcopum, et Celebrantem. »

7. Quia ex Caeremoniali lib. 2. Cap. 1. habetur omnes genuflectere debere in Hymnis, « Veni Creator Spiritus etc. Ave maris Stella etc., et Tantum ergo Sacramentum, » usque ad finem praedicti versus; an intelligatur de tota stropa,

scilicet usque ad aliam respective; « Qui diceris Paraclitus: Sumens illud Ave: et Genitori, Genitoque? »

Et S. C. respondit: « Ad integram Stropham. »

8. An tolerari possit, quod Episcopus in Processionibus publicis incedat medius inter Regium Governatorem dictae Civitatis, et Syndacum, vel potius debeat solus incedere, subsequen- tibus supradictis, si intervenire voluerint?

Et eadem S. C. respondit: « Episcopus in Sacris supplicationibus tum cappa pontificali, tum pluviali indutus incedere debet inter Canonicos Diaconos assistentes, vel inter Dignitates, quibus assistentiae munus incumbit. Laicos vero oportet omnino Episcopum subsequi, modo Canonici intersint, ut prorsus debent, choralibus Insigniis, seu sacris vestibus induti; sin minus consuetudo poterit tolerari. »

9. An Vicarius generalis Episcopi in dictis Processionibus praecedat dicto Regio Governatori Civitatis, praesente Episcopo?

Et eadem S. C. respondit: « quoad Vicarium Caeremoniale disponit, servandam esse locorum consuetudinem. » Et ita declaravit, et servari mandavit. Hac die 14. Nov. 1676.

2806. BITUNTINA.

Praeter alia dubia proposita in S. R. C. idem Episcopus Bituntinus supplicavit infrascripta declarari.

1. An post mediam noctem Nativitatis Domini, ante tamen auroram, possint simul celebrari tres Missae privatae?

2. An Sacerdos, qui in dicta nocte celebravit Missam sollemnem, possit immediate celebrare privatim reliquas duas Missas: vel potius teneatur expectare auroram?

Et S. eadem C., referente Eñno D. Card. Portocarrero, respondit: utriusque dubio, « Negative » respondendum, nempe, « id et allegatis rationibus abunde probetur, et praxi universalis Ecclesiae conformi Romanae magistrae comprobetur. » Die 14. Nov. 1676.

2807. ARIANEN.

Pro parte Rñni Emanuelis Brancatii Episcopi Arianensis expositum fuit in S. R. C., quod Canonici suae Cathedralis Episcopum ad Divina Officia celebranda descendentem, nonnisi in vestibulo palatii ad interiorem Ecclesiae partem respondente, excipere consueverunt. Id autem ea ratione factum est, quia indecens satis aditus erat ad mansiones Episcopi: cumque itaque orator praedictus commodum ingressum, et moenium etiam vitreis fenestris ornatum aptaverit,

qua commodissime, et decenter ad eius mansiones aditus patet, idem supplicavit decerni Canonicos in posterum ad vestibulum usque sui cubiculi oratorem, et Episcopos pro tempore excipere debere. Et eadem S. C., attentis narratis, et agnoscens petita esse iuxta dispositionem Caepemonialis Episcoporum, decrevit, « ut petitur, et ita in futurum servari *mandavit*, contraria consuetudine non obstante » Hac die 14. Novemb. 1676.

2808. CUSENTINA.

Supplicante Pomotore fiscali Archiepiscopalis Curiae Cusentinae pro confirmatione declarationis die 13. Jul. 1675. a S. R. C. editae, et pro revocatione attentatorum, seu innovatorum a Canonicis Cathedralis praed. Civitatis ex vi mandati ab A. C. extorti pro observatione cuiusdam declarationis ab eodem editae in Elven. 10. Ianuar. 1604., ac praeterea pro declaratione infrascriptorum dubiorum.

1. An Canonicis habentibus usum cappae magnae liceat, cessante consuetudine, in choro, et in canonicalibus functionibus uti superpelliceo supra rochetum? Et quatenus affirmative.

2. An liceat uti ad eorum libitum dicto superpelliceo supra rochetum promiscue cum cappa magna, tam aestivo, quam hyemali tempore?

3. An hoc etiam in publicis supplicationibus, seu Processionibus, et exequiis defunctorum?

4. An liceat Archiepiscopo censuris, et aliis poenis cogere Canonicos ad observationem Caeremonialis Romani, et Decretorum S. C.?

Et eadem S. C., referente Eñõ D. Card. Albino, respondit. Ad 1. « Affirmative. »

Ad 2. « Tempore congruo. »

Ad 3. « Affirmative. »

Ad 4. « In casibus particularibus providebitur. » Hac die 16. Ian. 1677.

2809. CIVITATIS CASTELLI.

S. R. C., inhaerendo Decretis alias in similibus ab eadem editis, et signanter in Regien. 8. Febr. 1642., Ravennaten. 21. Mart. 1665., et 26. Iun. 1666., iterum declaravit: « Ius deferendi aspersorium, Crucem ad deosculandam, navicellam, et incensum Episcopo Civitatis Castellii in actu visitationis, et in ingressu Ecclesiarum parochialium, et Monialium, spectare ad Parochos, et Confessarios praedictarum Ecclesiarum respective, et non ad Canonicos Convisitatores Cathedralis eiusdem Civitatis: » et ita declaravit etc., non obstante usu in contrarium. Die 16. Ian. 1677.

2810.

NEAPOLITANA

Pro parte Capituli Metropolitanae Neapolis expositum fuit in S. R. C. in supplici libello, cuius tenor est; ut infra videlicet. Il Capitolo dell'insigne Metropolitana di Napoli umilmente rappresenta all'EE. VV. come nella lite avuta colli Regolari in questa S. C., avendo ottenuto Decreto, che possa esso Capitolo nell'associare li cadaveri entrare colla Croce nelle Chiese di essi Regolari; non devono ora permettere l'EE. VV., che i loro Decreti, e risoluzioni non abbiano il loro dovuto effetto, mentre li Regolari predetti, quando sentono, che alcuno abbia lasciato il suo cadavere per Testamento, che si seppellisca nelle loro Chiese, e che si debba associare dal Capitolo, essi ripugnano, e dicono non volerlo ricevere, nè seppellirlo, come meglio potranno informarsene dal Sig. Cardinal Caracciolo loro Arcivescovo: supplica pertanto il suddetto Capitolo a commettere al suddetto Arcivescovo, che costringa i Regolari a ricevere i cadaveri nelle loro Chiese, quando sono soliti riceverli. E perchè potrebbero ancora cercare somma eccessiva, supplica similmente, che il suddetto Arcivescovo possa tassarla, e costringere essi Regolari a ricevere li Cadaveri nelle loro Chiese, quando saranno associati dal Capitolo, con quelle pene, che parerà alla somma prudenza dell'EE. VV.

Et eadem S. C., audito etiam Eñõ D. Card. Archiepiscopo Neapolitano in eadem praesente, respondit: « Praefatus Eñõ Archiepiscopus Neapolitanus compellat praed. Regulares sub censuris, etiam per interdictum in casibus expositis. » Et ita decrevit. Die 16. Ian. 1677.

2811.

HISPALEN.

Pro parte Didaci Diaz de Escobar Presbyteri, et Caeremoniarum Magistri Ecclesiae Hispalen. supplicatum fuit apud S. R. C. pro declaratione: an sustinendi sint mores infrascripti? videlicet.

1. Mos est in die depositionis defuncti, sive Dominica sit, sive festum duplex, aut classicum, Missas privatas de requiem celebrari, cum ita fieri non debeat, nisi tantum quae corpore praesente solemniter celebretur, ut in Rubric. n. 2. docetur.

2. Item in primis novem diebus depositionis defuncti in Altari, ubi iacet, Missae de Requiem tam solemniter, quam privatim celebrantur, non solum duplicibus festis, et Dominicis, verum et in festis classicis, et de praeepto.

3. Mos etiam viget multis in locis a die se-

pulturae defuncti, novem per dies Missas celebrari, et in Oratione assignata a Missali pro diebus 3. 7. et 30. addere a 2. die, diem secundum, diem tertium, diem quartum, et sic de reliquis, ordinatim perveniendo ad nonum, contra Missalis praeceptum.

4. In die sepulturae defuncti Officium dicitur, Missaque corpore praesente, in festis etiam primae classis, imo et in primis diebus Paschae, et Pentecostes, non obstante Decreto Ritualis Romani titulo de exequiis aientis ita: Si quis die festo sit sepeliendus, Missa propria pro defunctis, praesente corpore, celebrari poterit, dum tamen Conventualis Missa, et Officia Divina non impediantur, magnaue diei celebritas non obstet. Et plurimorum, gravissimorumque auctorum fert sensus, praedicta fieri non posse in festo primae classis.

5. In funeribus, etiamsi defunctus parvulus sit, fit Officium de adultis, et Missa votiva de Angelis, unica Oratione in duplicibus, et Dominicis. Rogatur; an possit hoc sustineri?

6. Cum fit officium sepulturae, statimatque incipitur defunctorum Officium, fert consuetudo, Missam solemnem celebrari, corpore praesente (et multoties tantum ab auditu (sic) administratam) contra Rituale Romanum praecipiens Missam diei post Officium.

7. Novem per dies ante Nativitatem D.N. Iesu Christi ad auroram celebrantur Missae (vulgo nuncupatae del Aquiland.) de festivitatibus Virginis Deiparae; non solum in diebus feriatis, verum etiam in festis duplicibus classicis, et Dominicis cum *Gloria et Credo*, et unica Oratione, praetextu devotionis populi, quarum ad maiorem celebritatem multa flunt remedio digna. Conveniunt enim in chorom cantandi causa plures laici, et quasdam canunt cantilenas risum moventes, tempore locoque nullatenus consentaneas. Huic damno debet opportunum adhiberi remedium, ut penitus e medio tollatur scandalum.

8. In Missis maioris hebdomadae canitur aliquando *Passio* non solum a Subdiaconis, verum et a laicis et multoties ab uxoris contra Caeremoniale Romanum lib. 2. cap. 21., ubi praecipitur: Passionem canentes indui debere amictu, alba, cingulo, et stola: quae omnia ad Diaconum dumtaxat spectant. Et adeo haec consuetudo invaluit, ut in Missa etiam privata caneretur *Passio*: imo et etiam sine illa; solus enim Sacerdos quilibet, quin Missam celebret, exit ad Altare cum omnibus paramentis, ibique adest dum

(sic) statimque *Passio* canitur, quae omnia non parvo remedio indigere videntur.

9. In tempore publicae, generalisque necessitatis habentur aliquando preces, sive rogationes post Calicis elevationem in Missa Conventuali, Missa cessante quoadusque in choro finiantur preces, et multis in locis hae preces flunt ante *Pater noster*, et ab ipso Celebrante dicuntur cum Orationibus, ipsas interponendo tempore Sacrificii, in quo fit Romanum Ordinem (aliquid deest?

Et eadem S. C. respondit: « Consuetudines, seu ut melius dicam, abusus omnes expositi in 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. et 9. dubio, uti repugnantes Rubricis, et expositorum opinionibus, tolli omnino debent. Non sunt enim laudabiles, imo scandalosae iis maxime, qui amant observantiam bonorum rituum; » Et ita declaravit, decrevit, atque praefata omnino tolli mandavit. Die 16. Ian. 1677.

2812. HISPALEN.

Idem Didacus Diaz de Escobar Presbyter, et Caeremoniarum Magister Ecclesiae Hispalensis supplicavit pro resolutione nonnullorum dubiorum circa rubricas, quae sunt, ut infra, videlicet.

1. Octavarium Romanum octavam assignat pro festo S. Thomae Apostoli die 21. Dec. Dubium ergo est, quomodo hoc debeat intelligi, cum Regula Tabulae, si occurrat eodem die, sic aientis de aliis octavis, quae non sunt in Calendario, nihil fit a die 17. Dec. usque ad Epiphaniam: an etiam intelligi debeat de aliis octavis, quae occurrere possunt?

Et S. C. respondit: « In Octavario Venetiis impresso apud Nicolaum Pezzana anno 1663. nulla est memoria de octava S. Thomae Apostoli; miratur, quod sit apud instantem, qua superflua: cum iuxta Rubricas festum S. Thomae, quod cadit die 21. Decembris, octavam habere non possit.

2. Habetur in aliquibus Ecclesiis insignis Reliquia Sancti alicuius, qui cum socio est in corpore Breviarii, et uterque habet festi simplicis ritum, veluti contingit in festo SS. Gervasii, et Protasii, quorum duo lectiones vitam, amborumque mortem enarrant. Dubitatur: an praed. duae lectiones legendae sint in Officio duplici illius, cuius Reliquia habetur, vel sumendae sint de communi illius martyris, et de socio facienda tantum sit commemoratio absque nona lectione, eo quod primae classis non sit praecipuum Officium, de quo loquitur Regula Tabulae suprad., si occurrat eodem die.

Et S. eadem C. respondit; « Si in hoc casu

lectiones disiungi commodè possunt, legenda est illa de Sancto, cuius sit Officium duplex propter Reliquiam insignem in 2. Nocturno, et erit 4. lectio, quinta, et sexta sumenda sunt de communi; altera vero lectio poni poterit pro nona lect. in 3. Noct. tamquam de Sancto simplici, de quo fieri debet etiam commemoratio ad Laudes; si vero non possunt commodè disiungi, utraque ponenda est in 2. Noct. pro 4. et 5. lect.: et 6. legenda est de communi, et in hoc casu lectio nona pro festo simplici repetenda non est; fieri tamen debet de eo commemoratio.